
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT z^tf/^ 2024 года N ^Ж

О внесении изменений в постановление администрации Лухского 
муниципального района от 01.12.2023 г. N 376 «Об утверждении 
муниципальной программы Лухского муниципального района 

Ивановской области «Улучшение условий и охраны труда в Лухском 
муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением администрации Лухского муниципального района от 
18.05.2017 № 192 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Лухского 
муниципального района и Лухского городского поселения», 
администрация Лухского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Лухского 
муниципального района от 01.12.2023 г. N 3 76 «Об утверждении 
муниципальной программы Лухского муниципального района Ивановской 
области «Улучшение условий и охраны труда в Лухском муниципальном 
районе» следующие изменения:

1.1. В приложении к муниципальной программе Лухского 
муниципального района Ивановской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Лухском муниципальном районе» раздел 4 «Мероприятия 
подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник администрации Лухского муниципального района» и разместить 
на официальном сайте администрации Лухского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Лухского муниципального района,



начальника отдела экономики и инвестиций О.А. Блинову.

Временно исполняющий полномочи^у^Х 
Г лавы Лухского муниципального района

4>wtrv

(77

С.В. Кирсанова

Исп. Голубева М.Д.



«4. Мероприятия подпрограммы

(руб.)

п
<2
/п

Наименование 
мероприятий 

подпрограммы

Исполнитель 
мероприятия 2024 год 2025 год 2026 год

1

Проведение 
ежеквартального 
мониторинга 
условий и охраны 
труда

Организацион
ный отдел 
администрации 
Лухского 
муниципального 
района

Не требует финансирования

2

Информирование 
предприятий и 
организаций всех 
форм собственности 
о действующих и 
вводимых 
нормативных 
правовых актах 
Российской 
Федерации в сфере 
условий и охраны 
труда

Организацион
ный отдел 
администрации 
Лухского 
муниципального 
района

0 0 0

3
Проведение 
заседаний комиссии 
по охране труда

Организацион
ный отдел 
администрации 
Лухского 
муниципального 
района

Не требует финансирования

4

Проведение 
конкурса детских 
рисунков «Охрана 
труда глазами детей»

Отдел 
образования и 
делам молодежи 
администрации 
Лухского 
муниципального 
района

3 310,00 3 000,00 3 000,00

Проведение
Всемирного дня 
охраны труда

Организацион
ный отдел 
администрации 
Лухского 
муниципального

2 690,00 3 000,00 3 000,00



района

6

Информационное 
обеспечение 
вопросов охраны 
труда в районе, 
пропаганда 
положительных 
тенденций и 
положительного 
опыта работы в 
области охраны 
труда

Администрация 
Лухского 
муниципального 
района, 
муниципальные 
учреждения 
Лухского 
муниципального 
района

0 0 0

7

Мероприятия, 
направленные на 
развитие физической 
культуры и спорта в 
трудовых 
коллективах

Администрация 
Лухского 
муниципального 
района, 
муниципальные 
учреждения 
Лухского 
муниципального 
района

0 0 0

8

Обучение 
работников 
администрации и 
структурных 
подразделений 
администрации 
Лухского 
муниципального 
района по вопросам 
охраны труда в 
аккредитованных 
учреждениях

Администрация 
Лухского 
муниципального 
района

5 5 000,00 85 000,00 85 000,00

9

Диспансеризация 
муниципальных 
служащих 
администрации 
Лухского 
муниципального 
района

Администрация 
Лухского 
муниципального 
района

125 000,00 125 000,00 125 000,00



10

Предрейсовые 
медицинские 
осмотры водителей 
транспортных 
средств в 
администрации 
Лухского 
муниципального 
района

Администрация 
Лухского 
муниципального 
района

10 000,00 10 000,00 10 000,00

и
Выполнение 
комплекса работ по 
оценке 
профессиональных 
рисков

Администрация 
Лухского 
муниципального 
района

40 000,00 10 000,00 10 000,00

ИТОГО 236 000,00 236 000,00 236 000,00 
»


